РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КУЙБЫШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    06.05.2019
	№ 71
	с. Куйбышево

[bookmark: _Hlk7433487][bookmark: _Hlk7433471]О Плане мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Куйбышевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2018 № 2985-р"О плане мероприятий по реализации в 2019 - 2021 гг. Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 г.",  п.2. Постановления Правительства Ростовской области от 04.04.2019 № 234 «О Плане мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Ростовской области Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Куйбышевском сельском поселении Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года согласно приложению к данному постановлению.
       2.  Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
        3.  Контроль за выполнением постановления возложить на инспектора по                                               социальным вопросам, культуре, спорту и молодежной  политики  Администрации Куйбышевского сельского поселения Сазонову С.А

	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	И.И. Хворостов

Постановление вносит инспектор
по социальным вопросам,
культуре, спорту и молодежной политики

Приложение
к постановлению
Администрации
Куйбышевского сельского
поселения
от  06.05.2019 № 71
План
Мероприятий на 2019-2021 годы по реализации в Куйбышевском сельском поселении
Стратегии государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель
	Источник финансирования
	Задача мероприятия
	Индикатор (количественный или качественный) для контроля исполнения мероприятия
	Документ, подтверждающий исполнение мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	I. Укрепление общероссийской гражданской идентичности на основе духовно-нравственных и культурных
ценностей народов Российской Федерации

	1.
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню народного единства
	ежегодно
	Инспектор по социальным вопросам культуре, спорту и молодёжной политики, Администрации Куйбышевского сельского поселения;
МБУК «КС КСП»

	в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения
	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	не менее
50 участников
	отчеты о проделанной работе;
информация на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	2.
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню Государственногофлага Российской Федерации
	ежегодно
	Инспектор по социальным вопросам культуре, спорту и молодёжной политики, Администрации Куйбышевского сельского поселения;
МБУК «КС КСП»

	в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения
	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	не менее
150  участников ежегодно
	отчет о проделанной работе

	3.
	Организация и проведение информационной акции «Декада толерантности»
	ежегодно
	Инспектор по социальным вопросам культуре, спорту и молодёжной политики, Администрации Куйбышевского сельского поселения;
МБУК «КС КСП»

	в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения

	формирование гражданского самосознания, патриотизма, гражданской ответственности, чувства гордости за историю России, воспитание культуры межнационального общения, основанной на уважении чести и национального достоинства граждан, традиционных российских духовно-нравственных ценностей
	Не менее 50 участников
	отчет о проделанной работе

	II. Укрепление гражданского единства многонационального народа Российской Федерации на территории
Куйбышевского сельского поселения

	4.
	Проведение торжественных мероприятий, приуроченных ко Дню России
	ежегодно
	Инспектор по социальным вопросам культуре, спорту и молодёжной политики, Администрации Куйбышевского сельского поселения;
МБУК «КС КСП»

	в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения

	повышение интереса
к изучению истории, культуры и языков народов Российской Федерации, значимых исторических событий, ставших основой государственных праздников
и памятных дат,
связанных с реализацией государственной национальной политики Российской Федерации
	не менее
1 000 участников
	отчеты о проделанной работе;
информация на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Глава Администрации Куйбышевского сельского поселения

	И.И. Хворостов

[bookmark: _GoBack]